PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS

Proceso: Proceso por Adjudicacion Selectiva N° SEL-0042- 2024-OFP/PETROPERU -
Primera Convocatoria

EMPRESA: DORF KETAL BRASIL LTDA. - SUCURSAL DEL PERU

RUC: 20612169625

CONSULTAN° 1 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL1.1 | Pagina N° 2

Consultas: De acuerdo al objetivo del servicio, por favor confirmar si la buena pro
sera otorgada exclusivamente a una Unica empresa postora que cumpla con los
requisitos generales y especificos descritos, o si, por el contrario, existe la
posibilidad que los servicios de monitoreo y aplicacion sean adjudicados de manera
separada a diferentes postores, conforme al formato de propuesta econémica.

Respuesta:
Es un 01 item, es decir se asignara el servicio a un unico postor.

CONSULTA N° 2 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL 1.1 | Pagina N° 2

Consultas: Por favor, confirmar si el objetivo de la licitacion es unicamente cubrir el
servicio de tratamiento quimico, o también incluye el suministro de todos los
productos quimicos asociados a dicho servicio.

Respuesta:
Este servicio no incluye suministro de productos quimicos. El alcance detallado del
servicio de aplicacién y monitorio del tratamiento quimico esta en el Apéndice N° 1.

CONSULTA N° 4 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL 2.1 | Pagina N° 7

Consultas: De acuerdo a las condiciones de empresa tercerizadora, por favor
confirmar si es viable que la empresa postora pueda subcontratar parte de los
servicios que involucran el siguiente pliego de actividades descritas. Si hay alguna
restriccion para ello, por favor mencionarlo.

Respuesta: De acuerdo al numeral 1.7 no se acepta la subcontratacion.

CONSULTAN° 5 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL APENDICE N°1 . Punto 2. | Pagina N° 33

Consultas: De acuerdo a la contratacion de personal por parte de la empresa
postora, por favor confirmar si la contratacion este personal puede ser
subcontratado a través de una empresa subcontratista para todos los perfiles
descritos en el documento.

Respuesta: De acuerdo al numeral 1.7 no se acepta la subcontratacion.

CONSULTAN° 5 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL APENDICE N°1-C | Pagina N° 84

Consultas: ElI Apéndice N°1-C solo menciona las cantidades referenciales de
consumo mensual de productos quimicos a utilizar dentro del servicio. En caso el
objetivo de la licitacion este asociado también al suministro de productos quimicos,

por favor confirmar si existe un cronogr=-"- =~ ~~*~~jg.paracAda.uno de los
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Respuesta: Este servicio no incluye su a m qikimicos.
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CONSULTA N° 3 | CONDICIONES TECNICAS DEL SERVICIO

NUMERAL APENDICE N°2 (Propuesta Pagina N° 90
Econdmica)

Consultas: En el formato de Propuesta Econdémica se describen la cantidad de
analisis fisicoquimicos a cotizar, sin embargo, estas cantidades no coinciden con las
cantidades descritas en la tabla de la pagina 81: Resumen de Cantidad de
Analisis Incluidos en el Alcance del Servicio (Cantidad de Analisis por Mes).
Por favor aclarar esta parte.

Respuesta:

La CONTRATISTA debe cumplir con la cantidad de analisis fisicoquimicos descritos
en pagina 81: “Resumen de Cantidad de Analisis Incluidos en el Alcance del
Servicio (Cantidad de Analisis por Mes)” como parte del servicio y su costo debe
estar incluido en el Apéndice N° 2, sub item 1, 2, 3, y 4.

En la pagina 82 “Otras actividades de muestreo y servicios analiticos” corresponde
a analisis adicionales que PETROPERU podra solicitar segun la necesitad operativa
y que se pagaran de acuerdo al Apéndice N° 2 , sub item del 5 al 41
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